
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

 Số:               /QĐ-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh  

nghề nghiệp của Trường trung học phổ thông Nguyễn Hiền 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ 

về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ 

quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chính 

phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ hướng dẫn vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn 

dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức 

danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công 

lập; 

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo 

chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục 

phổ thông và các trường chuyên biệt công lập;  

Căn cứ Quyết định số 42/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định phân cấp tuyển dụng, sử dụng và quản 

lý viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường trung học phổ thông Nguyễn Hiền tại Công 

văn số 40/NH ngày 16 tháng 4 năm 2024 và của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo 

dục và Đào tạo.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này vị trí việc làm và cơ cấu viên chức 

theo chức danh nghề nghiệp của Trường trung học phổ thông Nguyễn Hiền. 



2 

Điều 2. Trách nhiệm của Hiệu trưởng Trường trung học phổ thông Nguyễn 

Hiền sau khi được phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh 

nghề nghiệp 

1. Triển khai thực hiện vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp đã được phê duyệt.  

2. Tuyển dụng, sử dụng, đào tạo, bồi dưỡng và quản lý viên chức và người lao 

động đúng vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp được phê 

duyệt. 

3. Thực hiện hồ sơ điều chỉnh vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh 

nghề nghiệp nếu thuộc một trong các trường hợp sau: 

a) Có sự thay đổi về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của đơn vị; 

b) Có sự thay đổi về mức độ phức tạp, tính chất, đặc điểm, quy mô hoạt động; 

phạm vi, đối tượng phục vụ; quy trình quản lý chuyên môn, nghiệp vụ theo quy định 

của pháp luật chuyên ngành. 

c) Được tổ chức lại theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng các phòng 

thuộc Sở, Thủ trưởng cơ quan có liên quan, Hội đồng trường, Hiệu trưởng và Trường 

trung học phổ thông Nguyễn Hiền chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC  
- Như Điều 4; 

- UBND Tp.HCM; 

- Sở Nội vụ Tp.HCM; 

- Lưu: VT, TCCB (PL).  
 

 Nguyễn Văn Hiếu 


		2024-04-19T18:18:34+0700


		2024-04-19T18:24:17+0700


		2024-04-20T10:22:57+0700


		2024-04-20T14:19:40+0700


		2024-04-20T14:19:40+0700


		2024-04-20T14:19:40+0700


		2024-04-20T14:19:40+0700




